Sermonum

LVI

.i. multo fecundio

Seruus non paulo sapientior. o here quæ res

f CERITVS. infans. Nā in cereris facris furore corripiabatur. ergo vta bacho ba chantedi dicimus. sic & a cere ceritū. plautus ergo pro cerito circumferri iubet.

k SERVVS non paulo sapientior. idest multo sapientior nam sanum consilium a seruo illi datur vt apud eundem poetam patet. Et horatius eandem sententiā in hoc loco repetit.

Nec modum habet. neq; consiliū: rōne modoq;

Tractari nō vult: in amore hæc sunt mala bellum

t COGNATA vocabulū q. d. conuenientem propria tem vocabulorum obserua ueris. hoc autem intendit ex consuetudine vulgari. quia vulgares putant aliū esse in sanum alium crudelem ego autē stultos et infanos vtroq; appello.

l QVID cum piceis. Multa in amore pueriliter faciunt viri quibus ostenditur amore homines desipere.

Pax rursus: hæc si quis tempestatis prope ritu

Mobilia & cæca fluitantia forte labore

Reddere certa sibi nihilo plus explicet ac si

Insaniret paret certa ratione modoque

Quid cum piceis excerpens semina pomis

Gaudes: si cameram percussisti forte penes se es

Quid cum balba feris annoso verba palato

Aedificante cassas quid sanior: adde cruorem

Stulticia at ignem gladio scrutare modo inquam

Helade percussa marius cum præcipitat se

Ceritus fuit: an cōmote crimine mentis

Absolues hoiem: & sceleris damnabis eundem

Ex more imponens cognata vocabula rebus

Libertinus erat: qui circum compita siccus

Lautis mane senex manibus curiebat & vnum

Quiddā magnū addens vnum me surpite morti

Dijis & n. facile est orabat sanus vtriusq;

Auribus atq; oculis: mentem nisi litigiosus

Exciperet dominus cū venderet hoc quoq; vulgus

Christippus ponit fœcunda ingente meneni:

Iupiter ingentes qui das adimiq; dolores

v LIBERTINVS erat. Hic incipit de superstitiosis & religiosis loqui.

x MENTEM nisi litigiosus & c. Ostendit etiam superstitiosos nō esse sanos idest constituit mentem sanā non habere seruum superstitiosum quem vendebat nisi forte amat litem quia licebat emptori agere contra venditorē si inueniebatur postea seruus vitiosus. Iuris erat apud veteres si quis seruum distraheret quis eius omnia vitia vel animi vel corporis publici caret. ergo dicit hunc furiosū cuius mens excipiendū esse.

y IPPITER ingentes. Aliam ostendit superstitionē nam in graui egritudine pueri mouet stulta mater quod si euadet illum in flumine nudum demeret. vt si vel casus vel medici arte sanet illa sua stulticia rursus in morbum reducant.

DD

Vertical text in the left margin, likely a commentary or index, partially obscured and difficult to read.